ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет депутатов Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ
18.01.2019 №4

Об утверждении плана работы Совета  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год.

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ, Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год согласно приложения.
2.Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях    Совета	депутатов Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области.                                                                                                             3.Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Чернолучинского городского поселения в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов Чернолучинского городского поселения Лазареву Л.М. и председателей постоянно действующих комиссий.
5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава городского поселения                                                                Н.В.Юркив

Приложение                                                                                                                 к решению Совета депутатов                                                                 Чернолучинского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 18.01.2019 №4
  ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    НА 2019  ГОД.
I. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2019 ГОД
1. Осуществление контроля за исполнением  бюджета   Чернолучинского городского		поселения.                                                                                              2. Контроль за ходом  развития   социальной инфрастуктуры Чернолучинского		городского		поселения.                                             3.Осуществление контроля за деятельностью структурных подразделений администрации  Чернолучинского городского поселения, а также деятельности учреждений и предприятий, находящихся на территории поселения.                                                                                                                  4. Участие в формировании бюджета  Чернолучинского городского поселения	на	2019-2020	годы.                                                                                  5.Продолжение работы над утверждением генерального плана  поселения, приведение правил землепользования и застройки в соответствие с действующим законодательством.
6.Участие жителей Чернолучинского городского поселения в организации благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) Вступление в программу и выполнение мероприятий по программе «Формирование комфортной городской среды на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы».
II..ОРГАНИЗАЦИОННО - ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА                               С НАСЕЛЕНИЕМ
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1
	Заседания Совета депутатов городского поселения
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета депутатов   Чернолучинского  городского поселения

	2
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов городского поселения
	В течение года
	Глава   Чернолучинского  городского поселения Депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения, Председатель Совета депутатов    Чернолучинского  городского поселения

	3
	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года
	 Председатели постоянных комиссий

	4
	Проведение встреч с избирателями, участие в сходах, собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава  Чернолучинского  городского поселения, депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения

	5
	Отчет о работе депутатов перед населением
	  В течение года
	Депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения

	6
	Опубликование (обнародование) размещение в сети ИНТЕРНЕТ принятых Советом поселения решений
	В течение года
	Специалист по информационному обеспечению населения администрации  Чернолучинского  городского поселения

	7
	Прием граждан депутатами Совета поселения
	В соответствии с графиком
	Депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения

	8
	Прием граждан по личным вопросам
	Каждый понедельник с
9.00-12.00ч.
	Глава  Чернолучинского  городского поселения

	9
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Председатель Совета Чернолучинского  городского поселения, председатели комиссий.

	10
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов городского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения

	11
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения, специалисты администрации Чернолучинского  городского поселения

	11
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты Чернолучинского  городского поселения специалисты администрации Чернолучинского  городского поселения

	12
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов НПА, размещение на официальном сайте.
	В течение года
	Специалист по информационному обеспечению администрации Чернолучинского  городского поселения

	13
	Внесение изменений в бюджет Чернолучинского городского поселения на 2018 год
	В течение года
	Специалист по финансам и экономике администрации  Чернолучинского  городского поселения

	 14
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	 Депутаты Совета Чернолучинского  городского поселения

III. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ:
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1 квартал 2019 года

	 1
	 О плане работы Совета депутатов на 2019 год
	Февраль
	Председатель Совета депутатов  Чернолучинского  городского поселения

	 2
	  О внесении изменений в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.12.2018      № 33 «О бюджете Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Февраль
	   Главный бухгалтер администрации  Чернолучинского  городского поселения

	3
	Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления  Чернолучинского городского  поселения Омского муниципального района Омской области и Омского муниципального района Омской области
	Февраль
	Директор МКУ «Информационно-хозяйственное управление Чернолучинского городского поселения»

	4
	Об утверждении проекта внесений изменений в Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Чернолучинского городского поселения, принятых решением Совета Чернолучинского городского поселения № 25 от 25.05.2012года
	Февраль
	Директор МКУ «Информационно-хозяйственное управление Чернолучинского городского поселения»

	5
	   Отчёт о работе с письменными и устными обращениями граждан за 2018 год
	Март
	  специалист  -делопроизводитель администрации

	6
	   Отчет о работе Администрации Чернолучинского городского     поселения    за  2018год и перспективы развития Чернолучинского  городского поселения на 2019 год.
	Март
	 Глава городского поселения

	7
	 О внесении изменений в бюджет Чернолучинского городского поселения на 2019 год.
	Март
	 Главный бухгалтер

	2 квартал 2019года

	 8
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Чернолучинского городского поселения за 2018 год
	Апрель
	 Главный бухгалтер

	9
	О ходе выполнения  плана по благоустройству территории Чернолучинского городского   поселения вступлении в программу «Формирование комфортной городской среды на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы».
	Апрель
	Директор МКУ ИХУ Чернолучинского городского поселения

	10
	О подготовке и  проведении мероприятий, посвященных 74-годовщине Великой  Победы
	Апрель
	Заведующий Чернолучинским   ДК- филиалом

	11
	 Об утверждении отчета о ходе работ по реализации Муниципальной  подпрограммы  "Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повышение их доступности для населения Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2021 годы"
	Апрель
	  Заместитель Главы городского поселения, Заведующий Чернолучинским   ДК- филиалом,   библиотекарь филиала №29 Омской ЦБС

	 12
	О внесении изменений и дополнений в Устав Чернолучинского  городского поселения

	По мере необходимости
	Главный специалист Чернолучинского  городского поселения

	  13
	Информация об исполнении бюджета городского поселения за 1 квартал 2019г.
	Май
	Главный бухгалтер Чернолучинского  городского поселения

14
	О состоянии архивного фонда администрации Чернолучинского городсколго поселения
	Май
	Специалист-делопроизводитель администрации  Чернолучинского  городского поселения

	  15
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период
	Май
	  Главный  специалист  администрации  Чернолучинского  городского поселения  с участием инспектора ПБ

	16
	   Об организации работы по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора от предприятий и населения.
	Июнь
	 Специалист администрации  Чернолучинского  городского поселения

	17
	О подготовке объектов социальной сферы  поселения к работе в осеннее – зимний период 2019 и 2020 годов
	Июнь
	  Зав. филиалом «Чернолучинский ДК» ., Директор МБОУ  «Чернолученская СОШ» -  заведующий МДОУ «Чернолучье»,                        Зав отделом «Центр по работе с детьми и молодежью»

	18
	 Об утверждении отчета о ходе работ по реализации Муниципальной  подпрограммы  "Обеспечение пожарной безопасности и безопасности граждан на водных объектах в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2021 годы"
	Июнь
	   Главный  специалист администрации  Чернолучинского  городского поселения

	19
	О выполнении требований прокуратуры по ведению НПА
	Июнь
	 Директор МКУ ИХУ Чернолучинского городского поселения

	3 квартал 2019года

	20
	Об исполнении бюджета городского  поселения за первое полугодие 2019года
	Август
	Главный бухгалтер администрации  Чернолучинского  городского поселения

	 21
	О работе администрации городского  поселения по осуществлению контроля за использованием земель  поселения, соблюдение правил землепользования и застройки.
	Август
	  Директор МКУ ИХУ Чернолучинского городского поселения

	 22
	Информация об итогах весеннего призыва
	Август
	Специалист ВУС администрации  Чернолучинского  городского поселения

	23
	Об оперативной обстановке и мерах по профилактике правонарушений на территории Чернолучинского городского поселения.
	Август
	Участковый уполномоченный полиции

	24
	Об утверждении отчета о ходе работ по реализации Муниципальной  подпрограммы  "Поддержка дорожного хозяйства и обеспечение безопасной эксплуатации дорог Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2021 годы"
	Сентябрь
	Главный  специалист администрации  Чернолучинского  городского поселения

	  25
	О работе по разработке прогноза социально – экономического развития городского поселения
	Сентябрь
	 Главный бухгалтер  администрации  Чернолучинского  городского поселения

	4 квартал 2019 года

	26
	Об исполнении бюджета городского  поселения за 9 месяцев 2019 года
	Октябрь
	 Главный бухгалтер  администрации  Чернолучинского  городского поселения

	 27
	Информация об исполнении полномочий по организации в границах     поселения электро-,тепло-, газо-,  водоснабжения населения, водоотведения.
	Октябрь
	 Главный специалист администрации  Чернолучинского  городского поселения

	  28
	О принятии  бюджета Чернолучинского городского  поселения на 2020 год.
	Ноябрь
	 Главный бухгалтер администрации  Чернолучинского  городского поселения

	29
	Об утверждении отчета о ходе работ по реализации Муниципальной  подпрограммы  "Управление муниципальной собственностью Чернолучинского городского поселения  Омского муниципального района Омской области на 2014-2021 годы"
	Ноябрь
	   Заместитель Главы Чернолучинского  городского поселения

	30
	Об итогах финансово – хозяйственной деятельности  администрации Чернолучинского городского поселения за 2019год
	Декабрь
	 Директор МКУ ИХУ администрации  Чернолучинского  городского поселения
 Главный бухгалтер администрации  Чернолучинского  городского поселения

	 31
	О принятии к рассмотрению проекта  плана работы Совета депутатов городского поселения на 2020год
	Декабрь
	   Председатель Совета депутатов Чернолучинского  городского поселения